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Till  Ålands landskapsregering 
  Självstyrelsegården 
  PB 1060 
  AX-22111 Mariehamn 
 
 
Ärende  Ansökan Paf-medel för miljöförbättrande ändamål 

 
Huvudman Ålands Vatten Ab 
 
Potentiella Jomala kommun, Finströms kommun, Tjenan Vatten, Bocknäs Vatten, Saltviks kommun, 

Ålands landskapsregering. 
samarbetspartners  
 
Mål Samarbetsprojekt kring enskilda avlopp. Att lokalisera utsläppskällor kring 

råvattentäkter som underlag till pågående arbete med hållbar VA-plan. 
 
Syfte Kartläggning av utsläppskällor kring ytvattentäkter som ska användas som underlag till 

VA-utbyggnadsplaner. 
 
Projektbeskrivning I arbetet med VA-översikt har framkommit att det saknas en översikt för enskilda avlopp 

på Åland. Det saknas ett enhetligt registersystem. De kommunala registreringssystemen 
är oftast i pappersform sparat tillsammans med fastighetens bygglovshandlingar. 
Sammanställningar i elektronisk form varierar i upplägg och omfattning. Avsaknad av 
synkronisering mellan allmänna register gör det svårare för kommunerna att hålla redan 
på antalet hushåll och deras VA-situation. Inventeringar har gjorts i början av 2000-talet 
via enkät, fysiskt eller kombinerat. Det finns ingen lagstiftning som säger att register ska 
föras i enhetlig digital form. Resursen som krävs att sammanställa kommunernas 
information om enskilda avlopp i en översikt finns varken inom kommunerna eller i 
arbetet med VA-plan. Därför föreslås att projektets arbetsuppgifter inkluderar: 

 
- Sammanställning av uppgifter om enskilda avlopp i enhetligt format. 
- Göra kompletterande inventeringar i fält. 
- Lämna förslag på prioriterade åtgärder. 
- Redovisa åtgärdernas reducering av miljöbelastning. 
 
I mån om tid kan potentiella samarbetspartners utökas till resterande ytvattentäkters 
berörda parter. Sammanställningens upplägg och innehåll kommer delges övriga 
kommuner att ha möjlighet ta efter. En förutsättning för projektet är att 
samarbetspartners bistår med befintliga register och lokal kännedom när uppgifterna 
ska kompletteras. 
 

Avgränsning Inventeringen begränsas fysiskt till befintliga ytvattentäkter, grundvattenområden, 
kommunala VA-verksamhetsområden inom befintliga ytvattentäktsområden och i 
prioriteras utifrån antalet abonnenter. 
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Vinster - Lättillgängligt material som medför mindre administration. 
 -Ökad översikt och planeringsunderlag till VA-plan. 
 - Ökat skydd för ytvattentäkter. 
 - Ökat samarbete inom VA-branschen. 
 
 
Bakgrund Ålands Vatten Ab är kommunalägt icke vinstdrivande bolag som har tilldelats mandat 

från Ålands landskapsregering att ta fram en VA-plan för hela Åland i samarbete med 
kommunerna. En VA-utredare har projektanställts 2016-2017. Framtagande av VA-plan 
ingår i Förvaltningsplan för avrinningsdistriktet Åland samt Åtgärdsprogram för 
grundvatten, sjöar och kustvatten 2016-2021. Va-planens syfte är att säkerställa tillgång 
till hållbara vattenresurser genom långsiktig planering. VA-planen inleds med 
framtagande av en VA-översikt som beskriver nuläget utifrån vilken prioriteringar kan 
göras och kunskapsluckor fyllas. Uppgifter till översikten samlas in genom dialog med 
kommunernas samtliga VA-ansvariga. 

 
Projekttid 3 månader, 2 personer 
 
Budget 25 000 € 
 
Utvecklingsplan Huvudman har för avsikt att säkerställa projektets fortlevnad då finansiering är löst. 

 
Hållbar utveckling Projektet är i linje med: 

- Ålands landskapsregerings utvecklings- och tillväxtplan för ett hållbart Åland 
- Åtgärdsprogram för grundvatten, sjöar och kustvatten 2016-2021 
- Regeringsprogrammet 
- EU:s ramdirektiv för vatten 
 

Jämställdhet Ålands Vatten producerar och levererar dricksvatten till ca 80% av Ålands befolkning. 
Könsfördelningen mellan våra konsumenter/kunder är den samma som i det åländska 
samhället.  
Ålands Vatten Ab har en ledande roll gällande arbetet att få ett helhetsgrepp kring VA-
försörjningen på Åland. Ålands Vatten Ab intention är att lika villkor ska gälla för alla 
abonnenter oavsett var du bor och bidrar därmed med en rättviseaspekt i samhället. 

 
Ytterligare information ges av undertecknad. 
 
Jomala den 6 september 2016 
 
 
Högaktningsfullt 
 
 
Christian Nordas 
VD 


